
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Terça Feira, 06 de junho de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°02 
 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS TEMPORÁRIOS N° 001/2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração, usando de suas atribuições legais para contratação 
temporária de PROFISSIONAIS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO, considerando o disposto no Edital Processo Seletivo 
Público Nº 001/2023, com resultado, devidamente publicado. 

 
RESOLVE: 

 
Convocar os candidatos aprovados no processo seletivo 

001/2023, para preenchimento de cargos na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme relacionados abaixo para 
se apresentarem perante a Secretaria Municipal de Administração, 
na sede do Município, situada na Rua Dr. Antonio Carneiro, nº 58, 
Centro, Riacho dos Cavalos, PB, nos dias 12 a 14 de junho de 
2023, das 08 às 17 horas, munido dos documentos para 
contratação, conforme Cápitulo XI do edital. 

 
CARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 

 
Class Candidato(a) Cargo 

01 Adria Amélia Pereira de Oliveira Monitora de Música 

 
Class Candidato(a) Cargo 

16 Thaiane da Costa Dantas Assist. Sala p/ alunos deficientes 

17 Antonia Vieira de Sousa Carneiro Assist. Sala p/ alunos deficientes 

18 Vanessa Vieira da Costa Assist. Sala p/ alunos deficientes 

19 Douglas de Oliveira Silva Assist. Sala p/ alunos deficientes 

20 Raphaella Jhennefer Vieira 
Aguiar 

Assist. Sala p/ alunos deficientes 

21 Fabiula Soares Carneiro Assist. Sala p/ alunos deficientes 

 
Class Candidato(a) Cargo 

15 Julio Iglessias Martins de Oliveira Auxiliar de Serviços – Educação 

16 Leonardo Allan de Sousa Auxiliar de Serviços – Educação 

17 Joice de Sousa Vieira Auxiliar de Serviços – Educação 

18 Ronildo dos Santos Sousa Auxiliar de Serviços – Educação 

19 Nazara Jeneffer Coutinho da 
Silva 

Auxiliar de Serviços – Educação 

20 Daiane Vieira de Sousa Auxiliar de Serviços – Educação 

21 Flavyana Yule dos Santos da 
Silva 

Auxiliar de Serviços – Educação 

22 Janiqueli Alves Vieira Auxiliar de Serviços – Educação 

23 Pedro Junho Sousa de Freitas Auxiliar de Serviços – Educação 

24 Luciene Lima de Oliveira Auxiliar de Serviços – Educação 

 
CARGOS - ENSINO SUPERIOR 

 

Class Candidato(a) Cargo 
13 Catarina Carreiro de Almeida 

Costa 
Professora Ensino Fundamental 

14 Adriana de Brito Pereira Professora Ensino Fundamental 

15 Robênio Pereira da Silva Professor Ensino Fundamental 

16 Iaponira Carneiro Dantas Professora Ensino Fundamental 

17 Jailma Bezerra Lima de 
Vasconcelos 

Professora Ensino Fundamental 

18 José Flávio Vieira Diniz Professora Ensino Fundamental 

19 Maria Edinete Vieira de Araújo Professora Ensino Fundamental 

20 Bruno Gomes Lúcio Professor Ensino Fundamental 

21 Aldicélia Vieira Soares Professora Ensino Fundamental 

22 Luana Suassuna de Oliveira 
Aquino 

Professora Ensino Fundamental 

23 Iraneide Soares de Almeida Professora Ensino Fundamental 

 
Class Candidato(a) Cargo 

2 Camila Evangelista de Sousa Professora – EJA Zona Urbana 

 
 

Riacho dos Cavalos/PB, 06 de junho de 2023. 
 
 

RONALDO SOARES FARIAS DE ANDRADE 
Secretário Municipal – Matr. 001386 


